21.94%，较去年同期上升0.1%，本期财务费用420.29万元，和去年同期相比，增长283.1%，主要系本期银行借款利息支出增

加。 归属于上市公司股东的净利润 14,615.55�万元，与去年同期相比，增长7.87%,主要系报告期内营业收入增长所致；经

营活动产生的现金净流量 10,840.24万元，与去年同期相比，增长440.10%，主要是本期销售收入增加及加大了应收账款

催收力度。

2�导致暂停上市的原因

□适用 √不适用

3�面临终止上市的情况和原因

□适用 √不适用

4�公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明

√适用□不适用

（1）重要会计政策变更

2017年6月财政部发布了《企业会计准则解释第9号—关于权益法下投资净损失的会计处理》、《企业会计准则解释第

10号—关于以使用固定资产产生的收入为基础的折旧方法》、《企业会计准则解释第11号—关于以使用无形资产产生的

收入为基础的摊销方法》及《企业会计准则解释第12号—关于关键管理人员服务的提供方与接受方是否为关联方》等四

项解释，本公司于2018年1月1起执行上述解释。

根据财政部2018年6月15日发布的《关于修订印发2018年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15号）要求，

对尚未执行新金融工具准则和新收入准则的企业应按如下规定编制财务报表：

资产负债表中将“应收票据” 和“应收账款” 归并至新增的“应收票据及应收账款” 项目；将“应收股利” 和“应收利

息”归并至“其他应收款”项目；将“固定资产清理”归并至“固定资产” 项目；将“工程物资” 归并至“在建工程” 项目；将

“应付票据”和“应付账款”归并至新增的“应付票据及应付账款”项目；将“应付股利” 和“应付利息” 归并至“其他应付

款”项目；将“专项应付款”归并至“长期应付款”项目。

利润表中从“管理费用”项目中分拆出“研发费用” 项目，在财务费用项目下分拆“利息费用” 和“利息收入” 明细项

目。

本公司根据财会【2018】15号规定的财务报表格式编制2018年度财务报表，并采用追溯调整法变更了相关财务报表

列报。 相关列报调整影响如下：

2017年12月31日受影响的合并资产负债表和母公司资产负债表

项 目

合并资产负债表 母公司资产负债表

调整前 调整后 调整前 调整后

应收票据 154,303,756.36 — 151,768,780.16 —

应收账款 489,090,572.45 — 475,347,115.24 —

应收票据及应收账款 — 643,394,328.81 — 627,115,895.40

应收利息 — — — —

应收股利 — — — —

其他应收款 2,201,016.86 881,300.00 300,350.00 300,350.00

固定资产 234,297,376.71 234,297,376.71 202,682,838.29 202,682,838.29

固定资产清理 — — — —

在建工程 21,138,918.79 21,138,918.79 1,791,389.38 1,791,389.38

工程物资 — — — —

应付票据 88,589,998.78 — 88,589,998.78 —

应付账款 147,751,523.27 — 141,106,642.66 —

应付票据及应付账款 — 236,341,522.05 — 229,696,641.44

应付利息 — — — —

应付股利 1,067,634.00 — 1,067,634.00 —

其他应付款 497,213.66 1,564,847.66 25,691,036.44 26,758,670.44

长期应付款 — — — —

专项应付款 — — — —

2017年度受影响的合并利润表和母公司利润表

项 目

合并利润表 母公司利润表

调整前 调整后 调整前 调整后

管理费用 76,150,680.84 34,345,556.86 71,678,813.27 32,975,138.50

研发费用 — 41,805,123.98 — 38,703,674.77

（2）重要会计估计变更

报告期内，本公司无重大会计估计变更。

5�公司对重大会计差错更正原因及影响的分析说明

□适用√不适用

6�与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

√适用□不适用

（1）本公司本期纳入合并范围的子公司

序号 子公司全称 子公司简称

持股比例%

直接 间接

1 苏州市兴业化工有限公司 兴业化工 100 —

2 苏州兴业材料科技南通有限公司 兴业南通 99 1

3 宁夏盛鼎丰新材料有限公司 宁夏盛鼎丰 100 —

4 南通兴益丰化工贸易有限公司 南通兴益丰 100 —

（2）本公司本期合并财务报表范围变化

本期新增子公司：

序号 子公司全称 子公司简称 本期纳入合并范围原因

1 宁夏盛鼎丰新材料有限公司 宁夏盛鼎丰 企业合并